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Po śmierci papieża Franciszka wiele osób 
zwracało uwagę na sposób kontaktu pa-
pieża z ludźmi. On nie spotykał się z tłu-
mem, który był dla niego anonimowy, 
ale nawiązywał kontakt z człowiekiem. 
Każdy czuł, że papież mówi do niego, 
jest dla niego. Taki powinien być dobry 
pasterz. Dziś w niedzielę Dobrego Pasterza 
przypominamy sobie, że między nami 
a Jezusem, Dobrym Pasterzem, istnieje 
osobowa relacja. Dla Jezusa nikt nie jest 
częścią tłumu, jednym z wielu. Każdy 
jest jedyny, wyjątkowy, niepowtarzalny. 
Nie istnieje człowiek przeciętny, typowy, 

standardowy. Jezus Chrystus, objawiając 
się swoim współczesnym, a dzisiaj nam, 
poprzez tę Ewangelię stawia nam podsta-
wowe pytanie: czy ty masz przewodnika 
na swojej drodze życia? Każdy człowiek 
bez wyjątku takiego przewodnika potrze-
buje. Przewodnik bowiem nadaje kierunek 
i sens życiu. Jeżeli się go nie ma, można 
się zagubić. A więc trzeba się nam dzisiaj 
zapytać o to, kto jest moim przewodni-
kiem? Dla wielu chrześcijan Jezus jest 
Zbawicielem i Mesjaszem, który oddał 
za nas swoje życie, aby pokonać grzech 
i szatana. Jezus ustanowił sakramenty 

święte. To dzięki Niemu możemy spo-
wiadać się i chodzić do Komunii Świętej, 
to dzięki Niemu możemy uczestniczyć 
we Mszy świętej. Jezus jest też wielkim 
zwycięzcą szatana i śmierci. To On naj-
pierw zmarł, aby później zatriumfować 
i pokonać śmierć. Chociaż Jezusa można 
różnie nazwać i przedstawić Go w różny 
sposób, to dla mnie najważniejsze jest to, 
iż Jezus kocha nas wszystkich i pragnie 
abyśmy z Nim mogli się radować w niebie 
po śmierci.

o. Jakub Zawadzki SOCist.

Również niepokoimy się pogorszenia naszej sytuacji fi nan-
sowej – taką odpowiedź dało aż 51,6% pytanych. Martwią nas 
także kwestie związane z pogorszeniem się sytuacji w ochronie 
zdrowia oraz nasilanie się dezinformacji w przestrzeni publicz-
nej, czyli mówiąc wprost – nieuczciwej propagandy politycz-
nej. Trochę mniej, ale nadal znacząco boimy się pogłębienia 
dezintegracji w wymiarze sprawiedliwości.

Wyniki tych badań pokazują jasno, że w 2025r. wkroczyli-
śmy z dużą obawą, a nawet lękiem. Jest to jasny sygnał dla 
sprawujących władzę, że taki stan emocji społecznych nie 
służy ani dobrostanowi, ani poczuciu bezpieczeństwa. Musi 
się także negatywnie odbić na szeroko rozumiany rozwój 
społeczno – gospodarczy.

Taki, negatywny nastrój społeczny koresponduje z badaniami 
dotyczącymi pytania, czy Polakom żyje się lepiej czy gorzej po 
rocznych rządach Donalda Tuska.

Tym razem Dziennik Gazeta Prawna posługując się sondażem 

United Surveys próbuje odpowiedzieć, czy po 
roku obecnych rządów, Polakom żyje się lepiej?

Tutaj odpowiedź jest jednoznaczna – ponad 
60% ankietowanych zbiorczo uważa, że żyje 
im się gorzej. Te dwa badania dają obraz frustracji a ta, jak 
wskazuje praktyka i teoria prowadzi albo do agresji, albo do 
apatii. Obie formy wyładowania frustracji nie są pozytywne.

Przede wszystkim – nie bójmy się! Lęk przeszkadza, hamuje 
inwencje i aktywność. Święty Polak – Jan Paweł II inauguru-
jąc swój pontyfi kat w dn. 14 października 1978r. donośnym 
głosem wypowiedział znamienne słowa: „Nie lękajcie się”. 
To przesłanie nadal jest ważne! Inny twórca – Jan Tadeusz 
Stanisławski w okresie karnawału „Solidarności” śpiewał: 
„Uczyła mnie mama, bym się nie bał chama, bo cham to jest 
cham i boi się sam”.

Te dwa zawołania niech będą dla nas dewizą postępowania.
Waldemar Bartosz
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„Bo cham to jest cham i boi się sam”
Na początku tego roku dziennik „Rzeczpospolita” zapytała się Polaków o ich lęki, o to czego się 
boją. Wyniki tego ustalenia są wielce niepokojące. Aż 60,2% ankietowanych czuje obawę, myśląc 
o 2025r. Okazało się też, że najbardziej boimy się wciągnięcia Polski w wojnę. 
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Obradował Zarząd Regionu Świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność”

Podium laureatów XXI Konkursu Wiedzy o NSZZ „Solidarność”

Pierwsze miejsce w konkursie i główną na-
grodę ufundowaną przez przewodniczącego 
Piotra Dudę – Honorowego Patrona Konkursu 
otrzymał Szymon Kiełb z Zespołu Szkół im. 
Oddziału Partyzanckiego AK „Jędrusie” 
w Połańcu. Kolejne miejsca zajęli: Antoni 
Rudnicki z I Liceum Ogólnokształcącego im. 
Mikołaja Reja w Jędrzejowie –drugie miejsce, 
Anna Kos z Zespołu Szkół Nr 3 im. Stanisława 
Staszica we Włoszczowie i Adam Maćkowiak 
z Zespołu Szkół im. Oddziału Partyzanckiego 
AK „Jędrusie” w Połańcu – trzecie miejsce, 
Barbara Smolarczyk z Zespołu Szkół Nr 
2 im. Hetmana Stefana Czarnieckiego we 
Włoszczowie – miejsce czwarte, Kacper 
Obarzanek z Zespołu Szkół Ekonomicznych 
im. Jana Pawła II w  Staszowie i  Anna 
Stachurska z V Liceum Ogólnokształcącego 
im. ks. Piotra Ściegiennego w Kielcach – miej-
sce piąte, Dawid Ławiński z Zespołu Szkół 
Nr 2 im. Hetmana Stefana Czarnieckiego 
we Włoszczowie i Alicja Świstak z Zespołu 
Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. 
Adolfa Dygasińskiego w Sichowie Dużym – 
szóste miejsce, Oliwia Kogulec z II Liceum 
Ogólnokształcącego im. Stanisława Staszica 
w Starachowicach oraz Łucja Jachym i Nikola 
Tomczyk z Zespołu Szkół Nr 3 im. Stanisława 
Staszica we Włoszczowie. Gratulujemy 
uczniom i ich nauczycielom! Wszyscy laure-
aci zostali uhonorowani cennymi nagrodami 
wśród których były m.in.: laptop, smartfony, 
tablety, hulajnoga elektryczna, dron, zegarki 
inteligentne, głośniki przenośne, słuchawki. 
Wśród sponsorów były m.in. instytucje pań-
stwowe, polskie przedsiębiorstwa i organiza-

cje związkowe Świętokrzyskiej „Solidarności”.
Przed zakończeniem uroczystości konkurso-

wej nagrodzony został także przewodniczący 
Świętokrzyskiej „Solidarności” – Waldemar 
Bartosz. Nagrodą wręczoną przez przewodni-
czącego Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” 
Piotra Dudę jest Rocznicowa Flaga NSZZ 
„Solidarność”. Przewodniczący Waldemar 
Bartosz jest w gronie ośmiu osób, które zo-
stały uhonorowane tym wyróżnieniem.

Po ceremonii związanej z uhonorowa-
niem laureatów Konkursu Wiedzy o NSZZ 
„Solidarność”, przewodniczący Zarządu 
Regionu Świętokrzyskiej „Solidarności” 
po przyjęciu porządku obrad, korzystając 
z obecności Piotra Dudy – przewodniczącego 
Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” zadbał 
o przekazanie Zarządowi Regionu informa-
cji związanych z przebiegiem i dorobkiem 
XXXII sesji Krajowego Zjazdu Delegatów 
NSZZ „Solidarność” w Kołobrzegu, na któ-
rym delegaci m.in. przegłosowali 52 zmiany 
Statutu „Solidarności”, przyjęli stanowisko 
odnoszące się do problemów branżowych 
i sytuacji gospodarczej w kraju, uhonorowali 
tytułem „Zasłużony dla NSZZ „Solidarność” 
22 działaczy związkowych, przyjęli posłanie 
na 45 – lecie powstania NSZZ „Solidarność”. 
Honorowym gościem Krajowego Zjazdu 
Delegatów był Prezydent RP Andrzej Duda, 
któremu delegaci owacyjnie podziękowali 
za dotychczasową 10-letnią współpracę. 
Obecny na KZD Karol Nawrocki – kandy-
dat na Prezydenta RP popierany przez NSZZ 
„Solidarność”, w swym wystąpieniu przypo-
mniał główne tezy programu wyborczego, 

podziękował „Solidarności” za współpra-
cę i wkład w utworzenie Instytutu Pamięci 
Narodowej, instytucji szanowanej w Europie 
i na świecie.

Analizując aktualną sytuację w zakładach 
pracy na terenie regionu świętokrzyskiego 
przewodniczący Waldemar Bartosz podkre-
ślił, że jedyną szansą na rozwój „Siarkopolu” 
i pokonanie bieżących kłopotów jest urucho-
mienie kolejnego odwiertu. Kielecki Chemar 
będący w upadłości z obecnym syndykiem ma 
szansę na funkcjonowanie poprzez sprzedaż, 
podobnie jak to było w przypadku kieleckiego 
KKSM-u. Wojciech Krasuski – szef hutniczej 
„Solidarności” poinformował Zarząd Regionu 
o trudnej sytuacji hutnictwa w Polsce, branży 
energochłonnej i motoryzacyjnej, i zwrócił 
się z apelem o powszechny udział w mani-
festacji, która jest zaplanowana na 24 ma-
ja br. w Warszawie. Musimy razem stanąć 
w obronie polskiego przemysłu zanim będzie 
na to za późno.

Waldemar Bartosz przypomniał kalen-
darz uroczystości regionalnych związanych 
z 45–leciem powstania NSZZ „Solidarność” 
i zaapelował m.in. o udział w rocznicowej 
mszy świętej, która zostanie odprawiona 
w kieleckiej Bazylice Katedralnej 31 sierpnia 
br. o godz. 18.00. Głównym celebransem 
będzie Rafał Ściborowski, który jest opatem 
Archiopactwa Cystersów w Jędrzejowie.

Kolejne, przedzjazdowe posiedzenie 
Zarządu Regionu Świętokrzyskiego NSZZ 
„Solidarność” zaplanowano na 3 czerwca br.

Andrzej Pawlik, Kazimierz Pasternak

Z udziałem Piotra Dudy – Przewodniczącego Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”, grona pedagogicznego reprezentu-
jącego szkoły uczestniczące w konkursie, Kuratorium Oświaty, przedstawicieli IPN, instytucji wspierających organizację 
konkursu oraz członków Zarządu Regionu odbyła się 29 kwietnia uroczysta gala, na której 12 laureatów konkursu zostało 
uhonorowanych nagrodami.

45. ROCZNICA POWSTANIA NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”
NSZZ „Solidarność” w tym roku będzie obchodzić 45. rocznicę 

swego powstania. Władze Świętokrzyskiej „Solidarności” planują 
wspólne z innymi instytucjami Regionu Świętokrzyskiego obchody 
tej rocznicy. 16 kwietnia br. w kieleckiej siedzibie Związku było zor-
ganizowane spotkanie poświęcone uroczystościom rocznicowym. 
Przewodniczący „Solidarności” w Regionie Świętokrzyskim, Waldemar 
Bartosz przedstawił zaplanowane wydarzenia. Początkiem uroczystości 
31 sierpnia, w dniu powstania „Solidarności”, będzie msza święta 
sprawowana w kieleckiej bazylice katedralnej. Ważnym wydarzeniem 

będzie konferencja, której tematem będzie społeczna gospodarka 
rynkowa. Będą w niej uczestniczyć prof. Marek Rymsza, dziekan 
Wydziału Stosowanych Nauk Społecznych i Resocjalizacji Uniwersytetu 
Warszawskiego, prof. Marek Leszczyński, Dziekan Wydziału Prawa 
i Nauk Społecznych Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 
i publicysta Rafał Woś. Planowane są również wystawy, koncer-
ty, filmy. Obchody tego święta „Solidarności” będą miały miej-
sce także we wszystkich Delegaturach Regionu Świętokrzyskiego.  
Do tych rocznicowych wydarzeń planowane jest włączenie nie tylko 
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45. ROCZNICA POWSTANIA NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”
środowisk naukowych ale także robotniczych.

W upamiętnienie 45. rocznicy powstania „Solidarności” włącza się 
również Instytut Pamięci Narodowej w Kielcach. Obecna na spotkaniu 
dr Marzena Grosicka poinformowała, że obchody zorganizowane przez 
instytut rozpoczną się 24 maja. W tym dniu w Klasztorze Misjonarzy 
Oblatów na Świętym Krzyżu prezentowana będzie wystawa pt.  
„Tu rodziła się Solidarność”. Na Świętym Krzyżu będzie miał miejsce 
również wykład dotyczący współpracy Kościoła z „Solidarnością”, 
który zostanie wygłoszony również 24 maja, natomiast 31 sierpnia 

zostanie wydany dodatek do prasy o powstaniu „Solidarności”.

Na pierwszym spotkaniu organizacyjnym zadeklarowały swój 

współudział z „Solidarnością” w upamiętnieniu tej ważnej dla wol-

nej Polski rocznicy kieleckie instytucje: Biblioteka Uniwersytecka 

w Kielcach, Delegatura IPN w Kielcach, Grupa Rekonstrukcyjna IV 

PP w Kielcach, Muzeum Historii Kielc, Ośrodek Myśli Patriotycznej 

i Obywatelskiej, Radio Kielce, TVP 3 Kielce, Wojewódzka Biblioteka 

Publiczna, Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach.	              (ap)
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XXXII Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność”
Podczas XXXII Krajowego Zjazdu Delegatów 
Niezależnego Samorządnego Związku 
Zawodowego „Solidarność”, który odby-
wał się w Kołobrzegu (24-25 kwietnia br.), 
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej 
Duda wręczył odznaczenia państwowe 
zasłużonym działaczom związkowym 
i społecznym. Wśród odznaczonych jest 

były zastępca przewodniczącego Regionu 
Świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność” 
Kazimierz Pasternak, który otrzymał Krzyż 
Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski za 
wybitne zasługi w podejmowanej z pożyt-
kiem dla kraju działalności zawodowej, 
związkowej i społecznej, za wspieranie 
przemian demokratycznych w Polsce.

XXXII Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ 
„Solidarność” nadał tytuł Zasłużony dla 
NSZZ „Solidarność” 22 związkowcom 
i duchownym związanym z „Solidarnością”. 
Tytuł ten otrzymały dwie osoby z Regionu 
Świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność”: 
Waldemar Ożóg i prof. dr hab. Stanisław 
Bień.	                                               (ap)

Tytuł Zasłużony dla NSZZ „Solidarność” przyznaje Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność” osobie mającej wybitne 
zasługi dla NSZZ „Solidarność”, która nadal dochowuje wierności ideałom „Solidarności” oraz spełnia co najmniej jeden 
z następujących warunków:

1) Przyczyniała się swoją postawą w służbie, w pracy, w życiu osobistym do popularyzacji ideałów „Solidarności” na 
poziomie ponadregionalnym. 2) Nie będąc członkiem naszego Związku wspierała czynnie – w kraju lub za granicą – jego 
działalność. 3) Była represjonowana za działalność na rzecz NSZZ „Solidarność” w okresie PRL lub w okresie późniejszym.

WARTO NALEŻEĆ DO NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”
Zapisując się do NSZZ „Solidarność”, zyskujesz dostęp do bezpłatnej opieki prawnej oraz pomoc ekspertów z wielu 
dziedzin. NSZZ „Solidarność” to największa i najbardziej profesjonalna organizacja społeczna w kraju.

Pracownicy zrzeszeni w związku zawodowym mogą skutecznie negocjować z pracodawcą podwyżki wynagrodzeń oraz 
poprawę warunków pracy.

Będąc członkiem naszego Związku, nigdy nie zostaniesz sam ze swoimi problemami. Związek wstawi się za Tobą u praco-
dawcy, pomoże rozwiązać każdy kłopot.

NSZZ „Solidarność” może obronić Cię przed zwolnieniem z pracy. Przepisy prawa nakazują pracodawcy konsultowanie zamiaru 
zwolnienia członka związku z organizacją związkową.

W zakładzie zatrudniającym dużo osób, głos pojedynczego pracownika nie ma szans się przebić. Działając razem możemy 
wywalczyć znacznie więcej.

MASZ PYTANIA? SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI:
NSZZ „Solidarność”, Region Świętokrzyski, 25-502 Kielce, ul. Planty 16A,
tel. 41 34 477 03, e-mail: kielce@solidarnosc.org.pl 


